РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                                                 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                                                                              МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                                                                                                                         «УГЛЕРОДОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛЕРОДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«21» марта 2013 года
№6
п. Углеродовский
Об утверждении Положения о секторе по вопросам местного значения Администрации Углеродовского городского поселения
В целях определения основных функций, прав и обязанностей структурного подразделения Администрации Углеродовского городского поселения, руководствуясь Уставом муниципального образования «Углеродовское городское поселение»,
1. Утвердить Положение о секторе по вопросам местного значения Администрации Углеродовского городского поселения (приложение).
2. Настоящее распоряжение вступает в силу 01.04.2013.
В.Н. Процанов
Глава Углеродовского городского  поселения
2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Приложение к распоряжению Администрации Углеродовского городского поселения от 21.03.2013 № 6
ПОЛОЖЕНИЕ                                                                                                                                                                          о секторе по вопросам местного значения Администрации Углеродовского городского поселения
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1.Сектор по вопросам местного значения Администрации Углеродовского городского поселения (далее - Сектор) является структурным подразделением Администрации Углеродовского городского поселения (далее - Администрация) и подчиняется непосредственно Главе Углеродовского городского поселения.
1.2. В своей деятельности Сектор руководствуется Конституцией РФ, федеральными и областными законами, указами и распоряжениями Президента РФ, постановлениями и распоряжениями Правительства РФ и области, постановлениями и распоряжениями Администрации района, решениями Собрания депутатов Красносулинского района, Уставом муниципального образования «Углеродовское городское поселение» и настоящим Положением.
1.4. 1.3.Средства на содержание сектора предусматриваются в бюджете Углеродовского городского поселения в составе расходов на содержание аппарата Администрации Углеродовского городского поселения.
1.5. Организационно-техническое обеспечение деятельности сектора осуществляется Администрацией Углеродовского городского поселения.
1.6. Сектор не является юридическим лицом, обладает функциональной и организационной независимостью в пределах целей и полномочий, определенных настоящим Положением.
2, ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ 2.1. Основными задачами Сектора являются:
· подготовка по поручениям Главы поселения проектов постановлений и распоряжений Администрации поселения, а также проектов решений Собрания депутатов правового характера.;
· оказание правовой помощи сотрудникам Администрации поселения;
· организация контроля за исполнением собственных нормативных документов;
· кадровая работа в администрации, формирование резерва кадров, учебы и повышения квалификации, проведение аттестаций;
          - разработка методических рекомендаций по курируемым вопросам.
                                             3.ФУНКЦИИ СЕКТОРА
        В соответствии с основными задачами Сектор выполняет функции: аналитическую, организационную, методическую.
4.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ
Для осуществления возложенных на него функций Сектор имеет право и несет обязанности:
запрашивать и получать информацию от вышестоящих органов представительной и исполнительной власти;
- организовывать оперативные совещания, инструктажи, консультации по вопросам осуществления функций сектора.
5.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СЕКТОРА
Сектор несет ответственность за выполнение возложенных на него функций и задач в соответствии с действующим законодательством, распорядительными документами Углеродовского городского поселения и настоящим Положением.
6.ВЗАИМООТНОШЕНИЯ,
СВЯЗИ
Сектор осуществляет свою деятельность во взаимодействии со структурными подразделениями Администрации Углеродовского городского поселения, администрациями поселений Красносулинского района, их должностными лицами, представительным органом местного самоуправления, Правительством Ростовской области, Законодательным Собранием Ростовской области, а также предприятиями, организациями и учреждениями по вопросам, входящим в компетенцию Сектора.
7.ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ                                                    Сотрудники сектора назначаются и освобождаются от должности Главой Углеродовского городского поселения.
Для сотрудников сектора разрабатываются и утверждаются, с учетом настоящего Положения, должностные инструкции.
Реорганизация и прекращение деятельности сектора осуществляется в соответствии с действующим законодательством.